
L A N D E S G E S E T Z B L AT T
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2003                            Ausgegeben und versendet am 30. Jänner 2003  2. Stück

5. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 28. Jänner 2003 über die Ausschreibung der Wiederho-
lungswahlen des Gemeinderates und des Bürgermeisters in der Stadtgemeinde Jennersdorf im Wahlsprengel IV Jen-
nersdorf-Laritzgraben sowie in der Gemeinde Sankt Andrä am Zicksee (Gemeinderats- und Bürgermeisterwahl 2002)

5. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 28. Jänner 2003 über die Ausschrei-
bung der Wiederholungswahlen des Gemeinderates und des Bürgermeisters in der Stadtgemeinde
Jennersdorf im Wahlsprengel IV Jennersdorf-Laritzgraben sowie in der Gemeinde Sankt Andrä am
Zicksee (Gemeinderats- und Bürgermeisterwahl 2002)

Aufgrund des § 77 Abs. 1 in Verbindung mit § 3 Abs. 1 und 2 der Gemeindewahlordnung 1992, LGBl. Nr.
54/1992, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 64/2002, wird verordnet:

§ 1
Für die Stadtgemeinde Jennersdorf wird infolge teilweiser Aufhebung der am 6. Oktober 2002 stattgefun-

denen Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters durch die Landeswahlbehörde die Wiederholung
der Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Jennersdorf im Wahlsprengel IV
Jennersdorf-Laritzgraben ab dem Beginn der Wahlhandlung ausgeschrieben.

§ 2
Für die Gemeinde Sankt Andrä am Zicksee wird infolge Aufhebung der am 6. Oktober 2002 stattgefunde-

nen Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters durch die Landeswahlbehörde die Wiederholung der
Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters der Gemeinde Sankt Andrä am Zicksee ab dem Beginn
der Wahlhandlung ausgeschrieben.

§ 3
(1) Als Wahltag der Wiederholungswahlen wird der 23. Feber 2003 festgesetzt.
(2) Als Tag der engeren Wahl des Bürgermeisters wird der 16. März 2003 bestimmt.

§ 4
Als Stichtag für die Wiederholungswahlen des Gemeinderates und des Bürgermeisters bleibt der für die

aufgehobenen Wahlen festgelegte 23. Juli 2002 aufrecht.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

3



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Postentgelt bar bezahlt 
Amt der Bgld. Landesregierung
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


